

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

# Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA

Quarta-Feira, 08 de Março de 2023 - Edição nº 412

S	U	M	A	R	10

- HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

## Bom Jesus da Serra - BA



### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS № 001/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação e a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 001/2023 – Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obra de pavimentação em pedras poliédricas com drenagem superficial da avenida principal, distrito de Água Bela, no município de Bom Jesus da Serra – BA, objeto do Contrato de Repasse nº 913259/2021/MAPA/CAIXA firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado(a) pela Caixa Econômica Federal, para a Empresa: EAS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.557.104/0001-79, com um valor global de R\$ 289.253,90 (duzentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e três reais e noventa centavos). Valor Global da Licitação R\$ 289.253,90 (duzentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e três reais e noventa centavos). 03 de março de 2023. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DO CONTRATO № 019-3/2023 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS № 001/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – EAS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.557.104/0001-79 – OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obra de pavimentação em pedras poliédricas com drenagem superficial da avenida principal, distrito de Água Bela, no município de Bom Jesus da Serra – BA, objeto do Contrato de Repasse nº 913259/2021/MAPA/CAIXA firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado(a) pela Caixa Econômica Federal; Data do Contrato 06/03/2023; Prazo: 9 (nove) meses; Valor Global do Contrato R\$ 289.253,90 (duzentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e três reais e noventa centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 06 de março de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.